

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura do município de Crateús, no uso de suas atribuições legais, especialmente os conferidos pelo Art. 71 Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores vêm **ADJUDICAR** para que surta os devidos efeitos legais e **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços – Carona – nº 001/2024 SECULT, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES NO ANO DE 2024 PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE**, conforme consta abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
52	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 25 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p>	CACHÊ	5	R\$ 17.043,00	R\$ 85.215,00
53	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS</p>	CACHÊ	5	R\$ 12.558,00	R\$ 62.790,00





	EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 20 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS 05 INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.				
54	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 20 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS 05 INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	5	R\$ 2.512,60	R\$ 12.563,00
55	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	5	R\$ 2.063,10	R\$ 10.315,50
56	ATRAÇÃO LOCAL GRUPO DE SERRA - CONTRATAÇÃO DE	CACHÊ	4	R\$ 1.610,00	R\$ 6.440,00



	<p>ATRAÇÃO LOCAL GRUPO COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE FORRÓ, BAIÃO E XAXADO, PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM ESPAÇO PÚBLICO COM DURAÇÃO DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 05 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p>				
LOTE 10 - DECORAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
57	<p>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TAMÁTICA NUM ESPAÇO DE 200 MP ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM CORTINAS, ESTRUTURAS DE FERRO (TIPO COLUNA), BALÕES, TELAS PARA BALÕES. TOALIAS, MESAS ORNAMENTADAS (COM TOALHAS DE TECIDO, MALHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE, CARPETES, CAPA DE CADEIRA, PAINÉIS TEMÁTICOS CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE, MATERIAS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS E ILUMINÁRIAS DEVENDO ESTAR INCLUSO TODA A MÃO DE OBRA.</p>	SERVIÇO	15	R\$ 2.015,00	R\$ 30.225,00
58	<p>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TAMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100 MP ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM</p>	SERVIÇO	10	R\$ 1.445,00	R\$ 14.450,00



	<p>CORTINAS, ESTRUTURAS DE FERRO (TIPO COLUNA), BALÕES, TELAS PARA BALÕES, TOALHAS, MESAS ORNAMENTADAS (COM TOALHAS DE TECIDO, MALHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE, CARPETES, CAPA DE CADEIRA, PAINÉIS TEMÁTICOS CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE, MATERIAS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS E ILUMINÁRIAS DEVENDO ESTAR INCLUSO TODA A MÃO DE OBRA.</p>				
59	<p>DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - INCLUINDO ARRANJO GRANDE, COM FLORES TROPICAIS (ARTIFICIAIS), PARA COLUNAS: TAPETES ESTILO PERSA MEDINDO CISM X 2/NY, NO MINIMO) PARA HALL DE ENTRADA DO LOCAL DO EVENTO E DEMAIS AMBIENTES DE CIRCULAÇÃO, MESA DE MERRO CÔM TAMPO DE VIDRO DU ESPEZHO MEDINDO (ALTUILA BIÊM X LIEM OU 200N DE COMPEMENTE; MESA DE MDE MEDINDO (ALTURA BICM X 1,20M OU 2,00M DE COMPRIMENTO; COLUNA DE VIDRO OU ESPELHADA PARA ARRANJOS: PAINERS TEMÁTICOS: VASOS DE VIDRO, CAPAS DE CADEIRA: PASSADEIRAS MEDINDO IM XEM PARA ENTRADA DA FESTA: PLANTAS ARTIFICIAIS TIPO ARVORE MEDINDO),SM DE ALTURA: PULA PULA, MALHAS PARA CANAMENTAÇÃO DE</p>	SERVIÇO	50	R\$ 1.630,00	R\$ 81.500,00




	AMBIENTE METANDO (T,SM X 10M): TECIDOS PARA MESAS DE CELMOVIAS, MEDINDO (1,5M X 10M) ESTRUTURAS DE FERRO MEDINDO 2M DE ALTURA X 25 DE LARGURA NO MÍSIMO.				
60	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE - INCLUINDO ARRANJO GRANDE, COM FLORES TROPICAIS (ARTIFICIAIS), PARA COLUNAS; TAPETES ESTILO PERSA MEDINDO (3,5M X 2,5M, NO MÍNIMO) PARA HALL DE ENTRADA DO LOCAL DO EVENTO E DEMAIS AMBIENTES DE CIRCULAÇÃO; MESA DE FERRO COM TAMPO DE VIDRO OU ESPELHO MEDINDO (ALTURA 80CM X 1,00M OU 2,00M DE COMPRIMENTO); MESA DE MDE MEDINDO (ALTURA 80CM X 1,00M OU 2,00M DE COMPRIMENTO); COLUNA DE VIDRO OU ESPELHADA PARA ARRANJOS; PINEIS TEMÁTICOS; VASOS DE VIDRO; CAPAS DE CADEIRA; PASSADEIRAS MEDINDO IM XIOM PARA ENTRADA DA FESTA; PLANTAS ARTIFICIAIS TIPO ARVORE MEDINDO 1,5M DE ALTURA; PULA PULA; MALHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE MEDINDO (1,5M X 10M): TECIDOS PARA MESAS DE CERIMONIAS, MEDINDO (1,5M X 10M): ESTRUTURAS DE FERRO MEDINDO 2M DE ALTURA X 2,5 DE LARGURA NO MÍNIMO	SERVIÇO	30	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
61	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA	SERVIÇO	50	R\$ 637,00	R\$ 31.850,00



	SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - INCLUINDO ARRANJO GRANDE, COM FLORES TROPICAIS (ARTIFICIAIS), PARA COLUNAS; TAPETES ESTILO PERSA MEDINDO (3,5M X 2,5M, NO MÍNIMO) PARA HALL DE ENTRADA DO LOCAL DO EVENTO E DEMAIS AMBIENTES DE CIRCULAÇÃO; MESA DE FERRO COM TAMPO DE VIDRO OU ESPELHO MEDINDO (ALTURA 80CM X 1,00M OU 2,00M DE COMPRIMENTO); MESA DE MDF MEDINDO (ALTURA 80CM X 1,00M OU 2,00M DE COMPRIMENTO); COLUNA DE VIDRO OU ESPELHADA PARA ARRANJOS; PAINÉIS TEMÁTICOS; VASOS DE VIDRO; CAPAS DE CADEIRA; PASSADEIRAS MEDINDO IM X IUM PARA ENTRADA DA FESTA; PLANTAS ARTIFICIAIS TIPO ARVORE MEDINDO 1,5M DE ALTURA; PULA PULA; MALHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE MEDINDO (1,5M X 10M); TECIDOS PARA MESAS DE CERIMONIAS, MEDINDO 1,5M X 30M); ESTRUTURAS DE FERRO MEDINDO 2M DE ALTURA X 2,5 DE LARGURA NO MINIMO.				
62	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE ADM/EINANÇAS - INCLUINDO ARRANJO GRANDE, COM FLORES TROPICAIS (ARTIFICIAIS), PARA COLUNAS; TAPETES ESTILO PERSA MEDINDO (3,5M X 2,5M, NO MÍNIMO) PARA HALL	SERVIÇO	40	R\$ 414,00	R\$ 16.560,00





<p>DE ENTRADA DO LOCAL DO EVENTO E DEMAIS AMBIENTES DE CIRCULAÇÃO; MESA DE FERRO COM TAMPO DE VIDRO OU ESPELHO MEDINDO (ALTURA 80CM X 1,00M OU 2,00M DE COMPRIMENTO); MESA DE MDE MEDINDO (ALTURA 80CM X 1,00M OU 2,00M DE COMPRIMENTO); COLUNA DE VIDRO OU ESPELHADA PARA ARRANJOS: PAINÉIS TEMÁTICOS; VASOS DE VIDRO; CAPAS DE CADEIRA; PASSADEIRAS MEDINDO IM XIM PARA ENTRADA DA FESTA: PLANTAS ARTIFICIAIS TIPO ARVORE MEDINDO 1,5M DE ALTURA; PULA PULA; MALHAS PARA OLVAMENTAÇÃO DE AMBIENTE MEDINDO (1,5M X 10M); TECIDOS PARA MESAS DE CERIMONIAS, MEDINDO (1,5M X 10M); ESTRUTURAS DE FERRO MEDINDO 2M DE ALTURA X 2,5 DE LARGURA NO MÍNIMO.</p>				
--	--	--	--	---

Crateús – Ce, 24 de junho de 2024.


Patriciana Mesquita Braga

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura